
※「通常のみ」に〇のついている食品は、食
物アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

きな粉 大豆 アレルギー物質：大豆

マーマレード　1㎏
糖類(砂糖、水あめ)、果実(いよかん、なつみか
ん)、還元水あめ、濃縮なつみかん果汁、ゆず果
汁、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料

こんにゃく寒天 寒天、こんにゃく粉、増粘多糖類

まぐろ油漬レトルト
(フレーク、ライト)

きはだまぐろ、米油、食塩

ちらしかまぼこ(かぶと)
魚肉(すけそうたら)、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、う
らごし南瓜、砂糖、発酵調味料、食塩

本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造し
ています。

〇 ヨーグルト 乳製品、砂糖、ミルクカルシウム、寒天 アレルギー表示：乳成分

青りんごゼリー
砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、水飴、りんご5倍濃
縮果汁、アップルピューレ、ゲル化剤(増粘多糖
類)、酸味料、香料、着色料(クチナシ、紅花黄)

アレルギー物質：りんご

〇 はちみつパン(渦巻き)
強力粉(小麦)、上白糖、マーガリン(大豆)、はち
みつ、脱脂粉乳(乳)、イースト、食塩、イースト
フード

本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料
28品目に含まれる各食材(小麦、卵、乳、落花
生、オレンジ、くるみ、ごま、大豆、鶏肉、バナ
ナ、豚肉、りんご)　その他アーモンド、チョコ
レート、パイナップルなどを使用した製品も製造
しています。

〇 冷凍ほうとう(学) 小麦粉、食塩
本製品は、同一ラインにて、卵、乳成分を含む製
品の製造を、同一工場内において、そばを含む製
品を製造しています。

ベーコンせん切り(ばら)
豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エ
キス

アレルギー特定原材料等：豚肉
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、
牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造し
ています。

カットウインナー 1㎝
豚肉(豚脂肪含)、食塩、砂糖、香辛料(白コショ
ウ、キャラウェー)

アレルギー物質：豚肉

〇 干し桜えび 桜えび
アレルギー物質：えび
本製品で使用している桜えびは、カニが混ざる漁
法で捕獲しています。

あさり水煮(レトルト) あさり貝
原料となる国産あさり貝は、エビ、カニの混ざる
漁法で漁獲されています。
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